
1. st 19.30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé
2. ãt 19.30 
DDoohhaazzoovvaaããkkaa
3. pá 19.30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé
4. so 15.00 
JJeeppttii‰‰kkyy
6. po 19.30 
TTeecchhttllee  mmeecchhttllee
7. út 19.30 
JJeeppttii‰‰kkyy
8. st 19.30 
FFaammíílliiee
10. pá 19.30 
MMaaggoorr
11. so 15.00 
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii
13. po 19.30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé
14. út 19.30  
FFaammíílliiee
15. st 19.30  
DDoohhaazzoovvaaããkkaa
17. pá 19.30  
MMaaggoorr
18. so 15.00 
DDoohhaazzoovvaaããkkaa
21. út 19.30 
FFaammíílliiee
22. st 19.30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé
23. ãt 19.30
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii
24. pá 19.30 
FFaammíílliiee
28. út 19.30 
EEvvaa  ttrrooppíí  hhlloouuppoossttii
29. st 19.30 
SSeenn  nnooccii  ssvvaattoojjáánnsskkéé
30. st 19.30 
FFaammíílliiee
31. ãt 19.30 
JJeeppttii‰‰kkyy

Zmûna programu vyhrazena!

B¤EZEN 2017

Křesomyslova 625
140 00 Praha 4

REZERVACE A PRODEJ
VSTUPENEK - POKLADNA:
tel.: 241 404 040
www.fidlovacka.cz

HROMADNÉ
OBJEDNÁVKY
TTeell..::  226611  221155  772211
TTeell..::  224411  440099  334466

MMoobbiill::  777733  883311  770066,,  
660066  668844  553311

oobbjjeeddnnaavvkkyy@@ffiiddlloovvaacckkaa..cczz

VVrrcchařská koruna hařská koruna VValašskaalašska
Milan SilnMilan Silnýý

…pokračování z minulého čísla

Ze Střelné je to na Čubův vrch asi 4 kilometry. Stejnou tra-
sou tam i zpět. Trošku nechuť, ale povinnost. Čubův vrch je
devátý kopec na trase. V nadmořské výšce 720 metrů se 
tady tyčí rozhledna,  svým tvarem znovu připomínající va-
lašský klobouk. I tady jsem si docela naběhnul. Vytlačil jsem
kolo  loukou ve vysoké trávě, vytlačil i prudkým lesním stou-
páním a pak potkal místní babičku s vnoučaty.  
"Dívejte, pěší cyklista," prohodila směrem k vnoučatům.
Využil jsem příležitosti a ověřil si správný  směr. "Nó, směr
máte dobrý ale proč se vláčíte tudy? Ze Střelné se dá na Ču-
bův vrch dojet po  cyklostezce." A já se znovu přesvědčil,
jak jsem podcenil přípravu. Kdybych lépe naplánoval trasu,
mohlo to být snazší. U rozhledny jsem v 16:15 hod. a do
Střelné se vracím samozřejmě po  cyklostezce.
Držitelem Vrchařské koruny Valašska se stane ten, kdo na
kole zdolá dvacet určených vrcholů na  Valašsku a blízkém 
okolí. Chci se stát držitelem Valašské koruny, proto jsem
Lyským průsmykem  právě vklouznul na Slovensko. Trošku
paradox, ale nejkratší cesta vede tudy. Silnice ztrácí  na-
dmořskou výšku. Slovenské  kilometry rychle přibývají.
Slunce už není tak ortodoxní. Cesta  příjemná. Znovu si po-
brukuji  do rytmu. "Jedu, jedu! Jedu, jedu!" Jediné, co mi na-
hání strach, je  stoupání na další vrchol, kterým  bude
Kohútka s nadmořskou výškou 913 metrů. Čím více klesám,
tím  více budu potom stoupat.
Městečko Lysá pod Makytou. Odbočka doleva. Městečko
Lazy pod Makytou. Pod Makytou je tady  totiž kde co.
Makyta je vrchol, který s nadmořskou výškou 923 metrů do-
minuje zdejšímu kraji.  Makyta je mi sympatická tím, že na
ni nemusím. U silnice nový turistický přístřešek pod
Makytou.  Stavím. Odpočívám. Všechno mě bolí. Nohy, záda,
za krkem, každičký sval. Bojím se, že když si sednu,  už se
nezvednu. Sedám si. Z batohu vytahuji salám s rohlíkem.
Svačím. Salám je univerzální. Slupka  mastná. Řetěz na kole
vrže, a tak ho slupkou od salámu promazávám. Snad nebu-
du v noci beskydským medvědům příliš vonět. Stoupání na
Kohútku je sice asfaltové, ale deset kilometrů dlouhé. Jedu.
Koleno bolí. Tlačím, koleno nebolí. Musím to střídat.
Motivační pobrukování do rytmu se změnilo. Už neplatí

"Jedu, jedu! Jedu, jedu!" Jdu pěšky a broukám si "Jebu Evu!
Jebu Evu!" Konkrétní Evu na mysli nemám, větší význam
přikládám prvnímu slovu. Co jiného taky mohu dělat, když
tlačím kolo už i po asfaltu. Po fyzické stránce jsem v zoufa-
lém stavu. Po psychické stránce jsem na tom ještě hůř.
Kohútka je desátý vrchol v pořadí, nadmořská výška 913 
metrů. Je 18:40 hod. V nohách už 143  kilometrů, z toho 
23 po Slovensku. Jsem v polovině celé trasy. Stoupání na
Kohútku jsem se  obával, ale povedlo se. Teď tady stojím 
plný sil a euforie a dost mě znervózňuje, jak je servírka po-
malá. Dřív  vyroste kedluben, než mi přinese limonádu.
Jsem na hřebeni Javorníků. Sympaticky pofukuje větřík.
Slunce už nemá tu sílu. Je příjemně. Ani si nevzpomínám,
že mě kdy bolelo koleno, a už to rvu s vervou terénním
stoupáním vzhůru. Vyrazil jsem do druhé poloviny závodu.
Javorníky bych chtěl projet ještě za světla.
Dalším povinným vrcholem je Ztracenec. Hřebenovka
Javorníku kopíruje česko-slovenskou hranici. Pro bikery la-
hůdková jízda terénem. Ztracenec dosahuje nadmořské 
výšky 1055 metrů a leží na slovenské straně. Vrchol je
ozdoben památníkem ve tvaru tří křížů na počest vojáků,
kteří zde padli ve druhé světové válce. Než se na Ztracenec
dohrabu, chvíli to potrvá. Moje tělo je ve stavu, kdy už cítí
každý nastoupaný metr a cesta na Ztracenec vede přes
Malý Javorník s nadmořskou výškou 1019 metrů. Ten sice
na seznamu VKV není, ale jedná se o nejvyšší horu
Javorníků na českém území. Je to do kopce. Stehna mě pálí.
Ztracenec dobyt v 19:50. Následný sjezd je líbezný, rychlý
a dlouhý. Vítr mi vhání slzy do očí. Brzdím  až u hospody
na okraji Velkých Karlovic. Celý den jsem neměl teplé jídlo.
Nadešel čas. Čtyři chasníci u vedlejšího stolu jsou ohromní.
Půllitr piva se v jejich prackách ztrácí. Trička jim končí ně-
kde u ledvin a celá polovina holého sádelnatého zadku
čouhá z kalhot. Na první pohled holohlaví rabijáci. 
Miloňová dosahuje nadmořské výšky 845 metrů a lesní cesta
je chvílemi strmá a nesjízdná. Občas proložená blátivými
úseky. Přes cestu leží ořezané kmeny bez větví a o kus dál 
ořezané větve bez kmenů. Překážky jako na Velké pardubic-
ké a moje počínání připomíná jízdu na mrtvém koni, řekl
bych. Kolo přenáším a pak tlačím. I když je příjemná svěží
noc, pot ze mne jen leje. Na vrcholu u dřevěné rozhledny
jsem ve 22:24 hodin. I sem na vrchol vede široká cesta, ale 
z druhé strany, než bych potřeboval. Vracím se stejnou tra-
sou, kterou jsem přijel. 

"Dobrodružství je z deseti procent adrenalin a z devadesáti procent 
neskutečná jebačka."                                               Radek L.,kamarád

CYKLISTICKE MASO V ČESKE KOTLINĚ

pokračování na str. 22

inzerce

Mail 2-2017 komplet  8.3.2017 2:33  Stránka 10


